2020 年度 第 8 回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2021 年 2 月 13 日（土） 14:10～15：05

場  所：2号館 2 階 2‐0220 会議室（※会議参加は対面、zoom 併用）

出席委員：36名（定足数充足）

委任委員：2 名

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．2021 年度 大学院春季入学試験の合否判定について

議長の指名により、各専攻主任及び専攻主任代理より、大学院春季入学試験の試験実施結果と

合否判定について説明があり、これが承認された。

２．任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について

 議長より、次期専攻主任の推薦について説明があり、これが承認された。

３．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について

議長より、今年度の学長賞表彰対象者の推薦について説明があり、これが承認された。

４．2021 年度文学研究科委員会開催日程について

 議長より、次年度文学研究科委員会日程について説明があり、これが承認された。

５．学籍異動について

議長より、学生の学籍異動について説明があり、これが承認された。

６．大学の名誉を高めた卒業生の表彰について（英文学専攻）

 議長指名の専攻主任より大学の名誉を高めた卒業生の表彰対象者について推薦があり、文学研究科

委員会として推薦することが承認された。

７．大学院研究生報告書の提出について

議長より、研究生報告書の提出について説明があり、これが承認された。

８．大学院担当教員資格審査について（日本文学専攻、英文学専攻、書道学専攻）

議長の呼びかけにより大学院科目担当候補者の資格審査・投票等が行われ、その結果候補者の

大学院科目担当が承認された。

９．2021 年度文学研究科科目編成表について（日本文学専攻、英文学専攻、書道学専攻）

議長指名の各専攻主任より次年度科目編成表について、説明があり、これが承認された。

１０．その他

 なし。

報告承認事項

１．2020 年度修士論文の提出及び審査委員について

 議長指名の専攻主任により、修士論文審査委員会設置、修士論文副査の変更について、それぞ

れ説明があり、これが承認された。

２．2021 年度 大学院入学試験委員（出題・採点・面接・問題ﾁｪｯｸ担当）について

 議長指名の専攻主任より、2021 年度 大学院入学試験委員（出題・採点・面接・問題ﾁｪｯｸ担当）

の変更について説明があり、これが承認された。

３．全学教務委員会からのシラバスチェックについて（依頼）

 議長より、全学教務委員会からのシラバスチェックの依頼について説明があり、これが承認さ

れた。

４．その他

 なし。

報告事項

１．2021 年度春季入学試験出願状況について

議長より、春季大学院入学試験の出願状況について報告があった。

２．大東文化大学基本方針内部質保証の改正について

議長より、大東文化大学基本方針内部質保証の改正について報告があった。

３．大東文化学園内部質保証規定の廃止並びに大東文化大学内部質保証規定及び大東文化大学

外部評価委員会規定の制定について

  議長より、大東文化学園内部質保証規定の廃止並びに大東文化大学内部質保証規定及び大東文

化大学外部評価委員会規定の制定について報告があった。

４．大東文化大学特別就学支援金給付規定の改正について

 議長より、大東文化大学特別就学支援金給付規定の改正について報告があった。

５．大学院学位論文の審査・対応について

 議長より、大学院学位論文の審査・対応について報告があった。

６．2021 年度大学院公開説明会日程について

 議長より、2021 年度大学院公開説明会日程について報告があった。

７．2020 年度大学院修了時アンケートの実施について

 議長より、2020 年度大学院修了時アンケートの実施について報告があった。

８．ＦＤ委員会からの報告について

 議長指名のＦＤ委員より 2020 年度ＦＤ活動報告書について報告があった。

９．2020 年度書道学専攻「修了制作展」の開催について

 議長指名の専攻主任より 2020 年度書道学専攻「修了制作展」の開催について報告があった。

１０．その他

なし。